
“Centenario del nacimiento de Olga Orozco” 

 
 

Uruguay 151 - (6300)  Santa Rosa - La Pampa - Tel.: (02954) 245220 - 245230 – 246421 – 246422 – Int. 7142 - Fax.: (02954) 432535 

www.exactas.unlpam.edu.ar 

RESOLUCION Nº 257 

SANTA ROSA, 9 de septiembre de 2020 

VISTO:  

              El expediente Nº 18/20 sobre llamado a concurso cerrado interno para cubrir un cargo en 

el Agrupamiento Administrativo del Sector NoDocente de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO:            

             Que a fs. 2 obra nota del Sr. Secretario Administrativo por la cual solicita autorización para 

dar inicio a los trámites tendientes a la cobertura del cargo y función correspondiente a la División 

Secretaría Decanato, en el cual se diera de baja por Fallecimiento a la Sra. Gabriela S. BUENO, 

según Resolución Nº  685/19 de la Decana. 

             Que ante la necesidad de mantener organizadas las tareas de esa División y jerarquizar 

la estructura orgánica dependiente de Decanato, solicita que se llame a concurso el cargo de Jefe 

de División Secretaría Decanato – Categoría A 4 – Tramo intermedio- Agrupamiento 

Administrativo- Planta Permanente. 

             Que la Resolución Nº 126/09 del Consejo Superior ratifica el Acta Acuerdo Nº 02/2009 de 

la paritaria de Nivel Particular del Sector No Docente, que establece el Reglamento de Concursos 

y en su artículo 3º - Anexo I- establece: “…Para la cobertura de todos los cargos se llamará a 

Concurso Cerrado, excepto la categoría más baja … en primer lugar se realizarán los Concursos 

Cerrados Internos,…”. 

             Que de acuerdo a lo normado en el citado Reglamento, es atribución de la Decana 

disponer el llamado a concurso en base a las actuales necesidades, así como establecer las 

funciones; responsabilidades y jurados del cargo a cubrir, por lo cual luego de un exhaustivo 

análisis se ha resuelto la cobertura del cargo en la Secretaría de Decanato, en horario vespertino.     

  Que por Resolución Nº 346/17 del Consejo Superior se aprobó la Estructura Orgánico 

Funcional  y Manual de misiones y funciones para la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales. 

             Que el Sr. Secretario Administrativo indica que existe viabilidad presupuestaria para la 

cobertura de un cargo Categoría A 4, según Resolución Nº 685/19 que da de baja por Fallecimiento 

a la Sra. Gabriela S. BUENO.  

             Que  la Comisión Directiva de APULP eleva nota en la que designa un veedor titular y su 

respectivo suplente, para el presente llamado. 

 

 



“Centenario del nacimiento de Olga Orozco” 

 
 

Uruguay 151 - (6300)  Santa Rosa - La Pampa - Tel.: (02954) 245220 - 245230 – 246421 – 246422 – Int. 7142 - Fax.: (02954) 432535 

www.exactas.unlpam.edu.ar 

CORRESPONDE A RESOLUCION Nº 257/2020 

Que además, solo se encuentran autorizados a realizarse los concursos Nodocentes de 

tipo Cerrado según lo establece la Resolución N° 141/20 del Consejo Superior, en su Artículo 20° 

“Habilitar, a partir de la aprobación de los respectivos protocolos específicos de Rectorado o de 

las Unidades Académicas, según corresponda, la realización de concursos nodocentes cerrados, 

los que se podrán llevar a cabo de manera presencial, o virtual, o de manera combinada, conforme 

lo determine la dependencia que lleve adelante el concurso……”  

 Que en consecuencia corresponde dictar el acto resolutivo pertinente, estableciendo el 

llamado a concurso cerrado interno de acuerdo a lo antes expuesto. 

POR ELLO: 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

R E S U E L V E 

 Artículo 1º.- Llamar a Concurso Cerrado Interno a la Secretaría Académica de esta Facultad, 

para cubrir el cargo de Jefe de División Secretaria Decanato – Categoría A 4 – Tramo 

intermedio- Agrupamiento Administrativo- Planta Permanente, cuya Misión y Funciones se detallan 

en el Anexo I de la presente Resolución, de acuerdo a lo establecido en el Convenio Colectivo de 

Trabajo para el Sector No Docente de las Instituciones Universitarias Nacionales, de esta Facultad 

(Decreto Nº 366/06) y a la Resolución Nº 346/17 CS.- 

Artículo 2º.- Aprobar el cronograma de ejecución del Concurso Cerrado Interno y designar los 

Jurados de acuerdo al detalle que figura en el Anexo II.- 

Artículo 3º.- Aprobar los requisitos, el temario y las Bases que regirán el desarrollo del Concurso 

llamado por la presente Resolución y que figura como Anexo III.- 

Artículo 4º.- Regístrese. Comuníquese. Publíquese. Pase a conocimiento de Decanato, del 

Departamento Personal, de la Dirección de Recursos Humanos y de la Asociación del Personal 

No Docente de la Universidad Nacional de La Pampa. Notifíquese fehacientemente a los Jurados. 

Cumplido, archívese.- 

 

 

 

 

  

Firmado digitalmente 
por Nora Claudia 
FERREYRA 
Fecha: 2020.09.09 
12:48:47 -03'00'



“Centenario del nacimiento de Olga Orozco” 

 
 

Uruguay 151 - (6300)  Santa Rosa - La Pampa - Tel.: (02954) 245220 - 245230 – 246421 – 246422 – Int. 7142 - Fax.: (02954) 432535 

www.exactas.unlpam.edu.ar 

CORRESPONDE A LA RESOLUCION Nº 257/2020 

ANEXO I   

Clase: CONCURSO CERRADO INTERNO A LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 

NATURALES 

Dependencia: DECANATO 

Cargo: 1 (un) Jefe de División Secretaria Decanato. 

Categoría: A 4 

Agrupamiento: Administrativo 

Nivel: Operativo 

Tramo: Intermedio 

Horario de Trabajo: Vespertino - 35 horas semanales de lunes a viernes  

Misión 

a) Asistir a las autoridades en el desarrollo e implementación de las actividades del 

Decanato. 

b) Ejecutar las tareas administrativas propias de la actividad de Decanato. 

Funciones: 

a) Clasificar toda la documentación ingresada al Decanato. 
b) Tramitar los expedientes administrativos y toda otra actuación que ingrese en el área. 
c) Colaborar en la elaboración y control de los anteproyectos de las Resoluciones del 

Decanato. 
d) Proyectar y/o colaborar en la elaboración de las resoluciones generadas en el decanato. 
e) Registrar y archivar, en forma ordenada y actualizada, toda la documentación del 

decanato. 
f) Elaborar los documentos que le encomienden las autoridades del área.  

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente 
por Nora Claudia 
FERREYRA 
Fecha: 2020.09.09 
12:49:25 -03'00'



“Centenario del nacimiento de Olga Orozco” 

 
 

Uruguay 151 - (6300)  Santa Rosa - La Pampa - Tel.: (02954) 245220 - 245230 – 246421 – 246422 – Int. 7142 - Fax.: (02954) 432535 

www.exactas.unlpam.edu.ar 

CORRESPONDE A LA RESOLUCION Nº 257/2020 

ANEXO II 

Cronograma de Ejecución    

Período de difusión: del 14 de septiembre al 02 de octubre de 2020.- 

Inscripción: del 13 al 19 de octubre de 2020 inclusive, en el horario de 8.00 a 12.30 hs en 

Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, Uruguay 151.-  

Lugar y Fecha de la Entrevista y Prueba de oposición: En la sede de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales, Uruguay 151, de manera combinada, el día 30 de Octubre de 2020 a las 

8,30 hs.  

Nómina de Integrantes del Jurado: 

Jurados Titulares:  1.- CALOIA, Darío Luis 

                                 2.- VIDOZ, Gabriela R. 

                                 3.- CASADEI, Silvana C. 

Jurados Suplentes: 

                                 1.- CARABAJAL María Rosa 

                                 2.- GOMEZ, Inés María  

                                 3.-  FERNANDEZ, Gisel E. 

                                                                

Veedor Titular: SALVADOR, María Alejandra 

Veedor Suplente: CACERES, Natalia Gimena 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente 
por Nora Claudia 
FERREYRA 
Fecha: 2020.09.09 
12:49:59 -03'00'



“Centenario del nacimiento de Olga Orozco” 

 
 

Uruguay 151 - (6300)  Santa Rosa - La Pampa - Tel.: (02954) 245220 - 245230 – 246421 – 246422 – Int. 7142 - Fax.: (02954) 432535 

www.exactas.unlpam.edu.ar 

CORRESPONDE A LA RESOLUCION Nº 257/2020 

ANEXO III 

 

BASES, REQUISITOS Y TEMARIO CONCURSO CERRADO INTERNO  A LA SECRETARIA 

ACADEMICA DE LA F.C.E. y N. 

PERFIL:  

Capacidad de Liderazgo, de trabajo en grupo y en la elaboración de resoluciones. Experiencia en 

la gestión e instrumentación de la normativa vigente de esta Facultad.  

REQUISITOS:  

Pertenecer a la planta permanente de la Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales.  

Planilla de Inscripción completa. 

Curriculum Vitae y Documentación probatoria (firma en todas las hojas y firma-aclaración al final 
del mismo). 

Copia del Título Analítico del Secundario (Excluyente) sin excepción (Artículo 17º del Reglamento 

de Concursos del Sector No Docente). 

Copia del Documento Nacional de Identidad (ambas caras) y Constancia de CUIL. 

TEMARIO GENERAL: 

Legislación:  

 Estatuto de la Universidad Nacional de La Pampa. 

 Estructura Orgánica Funcional y manual de misiones y funciones de la FCEyN Res. 346/17 
CS.  

 Convenio Colectivo de Trabajo para el sector no docente de las Universidades Nacionales 
(Decreto 366/06) y Resolución 126/2009 CS. 

 Convenio Colectivo de Trabajo para los Docentes de las Universidades Nacionales 
(Decreto Nº 1264/15) y Resolución Nº 178/03 CS. 

 Conocimiento en la Redacción de Notas, Providencias y Resoluciones.  

Firmado digitalmente 
por Nora Claudia 
FERREYRA 
Fecha: 2020.09.09 
12:50:43 -03'00'


		2020-09-09T14:56:07-0300
	María Eva Ascheri


		2020-09-09T14:56:55-0300
	María Eva Ascheri


		2020-09-09T14:57:29-0300
	María Eva Ascheri


		2020-09-09T14:58:00-0300
	María Eva Ascheri




